
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia 8 marca 2023 r.

w sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu mieleckiego na lata 2023-2026”

Na podstawie art. 12 pkt 9b 
(t.j. Dz. U. z2022r. poz. 1526)

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego powiatu mieleckiego na lata 2023-2026” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mieleckiemu.

1. Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak

2. Wicestarosta

Andrzej Bryła

3. Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz

4. Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski

5. Członek Zarządu

Bogusław Peret

Id: 7809A566-F026-4A89-B285-156A569BHC3. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR...................
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia..... .............. 2023 r.

w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu mieleckiego na lata 2023-2026”

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022r„poz. 1526)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego powiatu mieleckiego na lata 2023-2026” stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/172/2020 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 19 marca 2020 roku 
w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego na lata 2020-2022”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mieleckiemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcie.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29DIE5D8BB9. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z zakończonym Powiatowym Programem Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2020 - 2022 został opracowany nowy 
Powiatowy Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 
Porządku Publicznego Powiatu Mieleckiego na lata 2023 - 2026 zgodnie z art. 38a ust 2, pkt 3 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 t.j)



POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA
PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU 
PUBLICZNEGO POWIATU MIELECKIEGO 

na lata 2023 - 2026

MIELEC, 2023 r.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 2



SPIS TREŚCI
Wprowadzenie................................................................................................................................................................................... 2

1. Podstawa prawna programu.......................................................................................................................................................... 3

2. Ogólne założenia Programu.......................................................................................................................................................... 4

3. Cele programu............................................................................................................................................................................... 4

4. Cele operacyjne............................................................................................................................................................................. 5

5. Obszar realizacji programu........................................................................................................................................................ 6

6. Podmioty uczestniczące w realizacji Programu....................................................................................................................... 6

7. Obszary zagrożeń......................................................................................................................................................................... 8

8. Finansowanie programu............................................................................................................................................................. 26

9. Monitorowanie i ocena realizacji Programu.............................................................................................................................. 27

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29DIE5D8BB9. Projekt Strona 3



WPROWADZENIE

„Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu mieleckiego na lata 

2023 - 2026 to kompleksowe opracowanie zawierające sprecyzowane cele i sposoby ich realizacji. Wdrożenie programu ma na celu podniesienie poziomu 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz wpłynie na poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku.

Program jest kontynuacją działań powiatu mieleckiego z lat ubiegłych w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli. Program przewiduje 

działania długofalowe, jest programem otwartym - każda nowa inicjatywa może poszerzać jego zakres.

Zgodnie z art. 35 ust 2 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998r. (Dz. U. z 2022 r. poz 1526), Starosta realizuje zadania 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami.

Do zadań starosty należy również podejmowanie działań w zakresie zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Są one 

monitorowane i inicjowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, do której zgodnie z powołaną ustawą należą następujące zadania zawarte 

w art. 38a ust 2 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998r. (Dz. U. z 2022 r. poz 1526):

• ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

• opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonuj ących na terenie powiatu zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

• przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

• opiniowanie projektów programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

• opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie realizacji zadań wynikających ze zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami 

i strażami,

• opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w przedmiotowym zakresie.

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powierzono rolę koordynatora działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku. Kluczowym 

narzędziem do pełnienia tej roli jest powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Ustawodawca, określił w sposób szczegółowy skład Komisji, w której skład wchodzi:

• starosta jako Przewodniczący Komisji,

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5DSBB9. Projekt Strona 4



• dwóch radnych delegowanych do składu Komisji przez Radę Powiatu,

• trzy osoby powołane przez starostę reprezentujące samorządy gminne oraz organizacje pozarządowe lub osoby, które cieszą się powszechnym 

zaufaniem społeczeństwa,

• Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji.

Ponadto dwanaście osób zaproszonych do prac Komisji z głosem doradczym.

W pracach Komisji uczestniczy też Prokurator Rejonowy wskazany przez Prokuratora Okręgowego.

Ten skład pozawala na stworzenie dokumentu, w którym zostaną wpisane nie tylko zadania wynikające ze statystyk policyjnych, ale i zadania wynikające 

z potrzeb społeczności lokalnej. Powiatowy program to dokument dający delegację do tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa w różnych 

obszarach.

1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

Podstawą prawną dla Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 

2023 - 2026 zwanego dalej Programem, jest art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Oz. U. z 2022 roku, poz 1526). 

Powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony 

przeciwpowodziowej, ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. Zgodnie 

z art. 38aust. 1 powyższej ustawy została powołana przez Starostę Mieleckiego Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Starostwie Powiatowym 

w Mielcu w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Jednym z zadań Komisji jest przygotowanie projektu „Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”, co stanowi wypełnienie zapisu 

art. 38a ust. 2 pkt 3 ww. ustawy. Program przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu mieleckiego i jego uniwersalny 

charakter sprawia, że integruje on wszystkie instytucje odpowiedzialne za problem szeroko rozumianego bezpieczeństwa, jednocześnie nie ingerując 

w suwerenność poszczególnych instytucji lokalnych oraz innych podmiotów.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 5



2. OGÓLNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU

Poczucie bezpieczeństwa to naczelne prawo każdego człowieka. Obowiązkiem państwa jest jego zapewnienie m.in. poprzez inicjowanie i organizowanie 

działań, mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz przeciwdziałanie wszelkim zjawiskom kryminogennym. 

Przedsięwzięcia te wymagają szerokiego współdziałania administracji rządowej, samorządowej i organizacji społecznych, o czym często się zapomina. 

W modelu ochrony porządku i bezpieczeństwa jest miejsce dla wszystkich podmiotów. Wiodącą rolę z reguły przypisuje się Policji, zapominając, 

że przestępczość jest zjawiskiem cywilizacyjnym, a Policja w walce z nią nie może być osamotniona. Jej działania muszą być wsparte i uzupełnione 

aktywnością społeczności lokalnych oraz samorządów. Policja winna działać na zasadzie eksperta i partnera. Zrozumienie, że wszyscy jesteśmy 

współodpowiedzialni za własne bezpieczeństwo to uświadomienie roli obywateli i zapobieganie przestępczości w najbliższym otoczeniu.

Istotą programu jest koordynacja wysiłku społecznego dla realizacji celu nadrzędnego, jakim jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców na terenie 

powiatu. Program buduje zintegrowany system bezpieczeństwa i zasad współpracy, jest formułą kompleksowego działania w celu ograniczenia zjawisk 

i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Jest to, zatem program pracy zespołowej na rzecz polepszenia jakości życia 

w obszarze bezpieczeństwa.

3. CELE PROGRAMU
Główne cele Powiatowego „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” to:

• Wzrost realnego bezpieczeństwa w powiecie mieleckim,

• Wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu mieleckiego,

• Zapobieganie przestępczości i aspołecznym zachowaniom,

• Budowa pozytywnego wizerunku Policji i wzrostu zaufania społecznego do tej i innych służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

i porządku publicznego zwłaszcza w zakresie programu prewencyjnego oddziaływania.

Cele te stanowią drogowskaz dla zapobiegania przestępczości opartych na już istniejącej i wciąż rozwijającej się aktywności instytucji i lokalnych 

społeczności. Na podstawie aktualnej wiedzy o stanie i poczuciu bezpieczeństwa określono obszary działania programu i kierunki aktywności. Program 

oparty jest na współpracy mieszkańców powiatu jako partnerów we współpracy na rzecz bezpieczeństwa.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 6



4. CELE OPERACYJNE

Głównymi celami Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 

lata 2023 - 2026 są:

• Ograniczenie przestępczości pospolitej oraz zjawisk chuligaństwa i wandalizmu.

• Poprawa bezpieczeństwa w ruch drogowym.

• Ochrona dzieci i młodzieży.

• Przeciwdziałanie patologiom społecznym (alkoholizm, narkomania, dopalacze i przemoc domowa).

• Zapewnianie bezpieczeństwa podczas masowych imprez, poprzez działania w celu pozyskania zew. podmiotów zaangażowanych oraz wspierających 

działania profilaktyczne wśród młodocianych kibiców lub uczestników innych imprez, (w tym - odpowiednio wczesne informowanie Policji i KP PSP 

o imprezach).

• Kształtowanie bezpiecznej przestrzeni.

W ten sposób zdefiniowane cele będą możliwe do osiągnięcia poprzez:

- Bieżącą rzetelną analizę zagrożeń bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnej,

• Wykształcenie w społeczeństwie poczucia aktywnego udziału w zarządzaniu bezpieczeństwem lokalnym,

• Kreowanie pozytywnego wizerunku wszystkich służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa,

• Podejmowanie działań i inicjatyw, mających na celu wzrost zaufania społecznego do służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego,

* Organizowanie i zagospodarowywanie przestrzeni publicznej ograniczającej ryzyko występowania aspołecznych zachowań,

• Zmniejszenie ryzyka stania się ofiarą przestępstwa,

• Rozwijanie dobrego kontaktu obywateli ze służbami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa,

• Współpracę z organizacjami i instytucjami statutowo zajmującymi się pracą środowiskową z rodziną oraz dziećmi i młodzieżą,

• Współpraca partnerska administracji samorządowej z Policją, w tym przekazanie środków finansowych na programy prewencyjne oddziaływania 

dotyczące bezpieczeństwa społeczności lokalnej,

• Inspirowanie działań władz samorządu lokalnego w celu integracji środowisk lokalnych wokół idei aktywnej profilaktyki,

• Wyjście poza ramy działań instytucjonalnych i współpracę z sektorem organizacji pozarządowych oraz wolontariatem na rzecz podnoszenia kultury 

Id: C2F20OI4-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 7



bezpieczeństwa,

• Wykorzystanie sił i środków służących poprawie bezpieczeństwa na drogach, w środkach komunikacji publicznej, miejscach zamieszkania 

i użyteczności publicznej.

Powiatowy program wskazuje główne cele i zdania dla instytucji i jednostek organizacyjnych działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

we wskazanych obszarach. Umożliwi to udział przedstawicieli społeczności lokalnych w zarządzaniu bezpieczeństwem.

5. OBSZAR REALIZACJI PROGRAMU
Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego Powiatu Mieleckiego realizowany 

jest na terenie miast i gmin powiatu.

6. PODMIOTY UCZESTNICZĄCE W REALIZACJI PROGRAMU

Nad bezpieczeństwem publicznym czuwają: Komenda Powiatowa Policji w Mielcu, Prokuratura Rejonowa w Mielcu, Sąd Rejonowy w Mielcu, 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu.

Dla poprawy społecznego poczucia bezpieczeństwa istotna jest również działalność powiatowych służb, inspekcji i straży, oraz organizacji 

społecznych. Mowa tu zarówno o działalności podejmowanej w sytuacjach zagrożenia życia, czy zdrowia mieszkańców, jak i prewencyjnej oraz 

szkoleniowej - zmierzających do uniknięcia sytuacji kryzysowych w przyszłości. Największą rolę w pierwszej dziedzinie, przepisy prawa nakładają na 

jednostki Państwowej Straży Pożarnej przy wsparciu Ochotniczych Straży Pożarnych z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, OSP spoza 

KSRG. Są one bowiem najlepiej przygotowane do likwidacji skutków najróżniejszych zdarzeń tak naturalnych (klęski żywiołowe), jak i spowodowanych 

działaniem człowieka (wypadki drogowe, katastrofy ekologiczne).

W świetle coraz to nowych zagrożeń, należy podejmować wszelkie starania zmierzające do doposażenia jednostek strażackich w nowoczesny, 

specjalistyczny sprzęt, a także komisariaty i posterunki Policji w celu poprawy warunków obsługi mieszkańców powiatu.

Działalność w dużej mierze profilaktyczną (nie wykluczając zarazem doraźnej likwidacji szkód), realizują pozostałe powiatowe służby i inspekcje, 

wykonujące swoje zadania, poprzez zaplanowane, a także bieżące kontrole faktycznego stanu rzeczy w danej dziedzinie.

W realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego powiatu 

mieleckiego na lata 2023 - 2026 uczestniczą samorządy lokalne, instytucje, służby, inspekcje, straże, organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenie 

powiatu mieleckiego, które w ramach swoich ustawowych lub statutowych uprawnień i zadań działają na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa 

obywateli.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 8



Powiatowe służby, inspekcje i straże oraz jednostki organizacyjne:
• Komenda Powiatowa Policji w Mielcu,

• Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mielcu,

• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mielcu,

• Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mielcu,

• Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Mielcu,

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu,

• Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu,

* Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu,

• Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Mielcu,

• Podkarpacka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Mielcu.

Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację i ocenę efektów programu są:

* Starosta Mielecki przy pomocy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,

• Prezydent Miasta Mielec, Burmistrzowie i Wójtowie Miast i Gmin Powiatu Mieleckiego,

• Powiatowe służby, inspekcje i straże,

• Jednostki organizacyjne,

• Organizacje pozarządowe.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 9



7. OBSZARY ZAGROŻEŃ

Dynamika zmian społecznych oraz rozwój cywilizacyjny naznaczone są dwubiegunowością skutków. Program określa 12 obszarów ryzyka 

występowania zagrożeń dla których formułuje propozycje działań profilaktycznych. Podejmowane działania winny być realizowane w następujących 

obszarach:

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania.

2. Bezpieczeństwo zdrowotne.

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

4. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.

5. Bezpieczeństwo w sieci.

6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

7. Ochrona dziedzictwa narodowego.

8. Ochrona przeciwpożarowa.

9. Bezrobocie.

10. Zabezpieczenie infrastruktury krytycznej powiatu.

11. Ochrona przed zagrożeniami sanitarnymi i epidemiologicznymi.

12. Ochrona przed zagrożeniami weterynaryjnymi.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29DIE5D8BB9. Projekt Strona 10



Działania profilaktyczne i zapobiegawcze we wskazanych obszarach zawierają poniższe tabele

Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Komendę Powiatową Policji w Mielcu

Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy
1 2 3 4 5

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
o w

 m
ie

js
ca

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h 
i m

ie
js

ca
ch

 za
m

ie
sz

ka
ni

a

Podnoszenie poczucia 
bezpieczeństwa oraz 

zapobieganie 
powstawaniu zagrożeń

•Analiza zagrożeń bezpieczeństwa oraz potrzeb 
społeczności lokalnej pod względem 
bezpieczeństwa.

•Promowanie rozwiązań zwiększających 
bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej.

Komendant Powiatowy Policji 
w Mielcu

Prowadzenie programów 
edukacyjnych na temat 
zagrożeń skierowanych 

do określonych 
grup mieszkańców

•Działalność profilaktyczno-edukacyjna 
w zakresie podniesienia świadomości prawnej, 
wypracowania właściwych postaw i zachowań.

•Rozpowszechnianie materiałów 
informacyjnych związanych z 
bezpieczeństwem i zapobieganiem patologiom 
społecznym.

•Propagowanie wśród mieszkańców zasady 
wzajemnej pomocy.

Komendant Powiatowy Policji 
w Mielcu

Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Zapewnienie 
bezpieczeństwa imprez 

masowych

•Monitorowanie i eliminowanie zagrożeń 
związanych z organizacją imprez masowych.

•Właściwe zabezpieczenie porządku 
publicznego przed i po imprezie masowej.

•Eskortowanie kibiców na mecze wyjazdowe 
i przyjezdnych poruszających się w sposób 
zorganizowany,

•Działalność informacyjna w środkach 
masowego przekazu.

Komendant Powiatowy Policji 
w Mielcu

Powiatowa Stacja Sanitarno 
- Epidemiologiczna, 
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej, 
Powiatowa Inspekcja 
Nadzoru Budowlanego

Ochrona mieszkańców 
przed chuligańskimi 

zachowaniami

• Organizacja spotkań edukacyjnych 
z mieszkańcami nt. bezpieczeństwa 
i zjawisk patologii społecznej.

•Edukacja prawna dotycząca czynów 
chuligańskich oraz ich skutków.

•Zwiększona liczba patroli oraz monitorowanie 
miejsc występowania ekscesów chuligańskich.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Id: C2F20DI4-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 11



Ograniczenie 
spożywania napojów 

alkoholowych w 
miejscach objętych 

zakazem

•Prowadzenie działań profilaktycznych 
oraz akcji represyjnych.

•Uświadomienie o odpowiedzialności karnej 
oraz występujących zagrożeniach.

•Przeciwdziałanie uzależnienieniom.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Po
pr

aw
a b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a w
 ru

ch
u d

ro
go

w
ym

Wzmocnienie nadzoru 
na drogach

•Intensyfikacja kontroli prędkości pojazdów.
•Wykrywanie kierowców będących pod 
wpływem alkoholu lub środków 
psychoaktywnych.

•Prowadzenie akcji kontroli stanu 
technicznego pojazdów.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Inspekcja Transportu 
Drogowego

Ograniczenie liczby 
kolizji 

i wypadków drogowych

•Bieżąca analiza zagrożeń ruchu drogowego.
•Typowanie miejsc szczególnie 
niebezpiecznych, narażonych na występowanie 
zdarzeń drogowych.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Zarząd Dróg Powiatowych, 
Rejon Dróg Wojewódzkich

Poprawa bezpieczeństwa 
pieszych i rowerzystów

•Promowanie elementów odblaskowych dla 
pieszych i rowerzystów.

•Podejmowanie działań kontrolno- 
prewencyjnych, ukierunkowanych na poprawę 
bezpieczeństwa pieszych, w tym w rejonie 
przejść dla pieszych.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Prowadzenie działań 
profilaktyczno- 
edukacyjnych

•Uświadomienie o występujących zagrożeniach.
•Realizacja zajęć edukacyjno-profilaktycznych z 
dziećmi i młodzieżą szkolną.

•Poszerzanie znajomości przepisów ruchu 
drogowego.

•Upowszechnianie metod postępowania z 
zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych, 
Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze, 
Podkarpacka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego, 
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
o w

 si
ec

i

Propagowanie wiedzy 
o zagrożeniach 
występujących 

przy korzystaniu z 
intemetu

•Uświadamianie mieszkańców o przestępstwach 
internetowych.

•Informowanie oraz edukowanie o nowych 
zagrożeniach związanych z korzystaniem 
z intemetu (łiejt, doxing, phishing).

•Przeciwdziałanie zjawiskom cyberprzemocy 
i cyberagresji w intemecie.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych, 
Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze,

Edukacja w zakresie 
zasad bezpiecznego

• Szkolenia tematyczne nt. bezpiecznego 
korzystania z intemetu.

•Profilaktyka przestępczości w cyberprzestrzeni.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych,

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 12



korzystania 
z internetu

• Szkolenia tematyczne nt. dostępnych 
zabezpieczeń filtrujących treści witryn 
internetowych.

Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

e o
ra

z z
w

al
cz

an
ie 

pr
ze

st
ęp

cz
oś

ci
Ograniczenie zjawisk 

kryminogennych, 
wandalizmu 

i chuligaństwa

•Określanie miejsc sprzyjających popełnianiu 
przestępstw.

•Przeciwdziałanie i skuteczne ściganie 
sprawców ciężkich i brutalnych przestępstw 
(rozboje, pobicia, wymuszenia).

•Zwalczanie przestępczości pospolitej 
(kradzieże, włamania).

•Ograniczenie przestępczości nieletnich.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Sukcesywne wypieranie 
przestępczości i zjawisk 

patologicznych

• Systematyczne przeprowadzanie akcji przeciw 
konkretnym środowiskom przestępczym.

•Działania prewencyjne, zwiększona liczba 
patroli w miejscach o największym zagrożeniu 
przestępczością.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Zw
al

cz
an

ie
 p

rz
es

tę
pc

zo
śc

i 
na

rk
ot

yk
ow

ej
 or

az
 

pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

e 
za

gr
oż

en
io

m
 

zw
ią

za
ny

m
 

z t
zw

. „
do

pa
la

cz
am

i” Uświadomienie dzieci 
i młodzieży o 

konsekwencjach 
prawnych 

i zdrowotnych 
zażywania 

oraz rozprowadzania 
substancji 

psychoaktywnych

•Organizowanie pogadanek funkcjonariuszy 
Policji z pedagogami i rodzicami nt.
rozpoznawania środków odurzających oraz 
objawów ich zażywania.

•Współpraca Policji z pedagogami szkolnymi w 
celu pozyskania informacji o dystrybucji i 
zażywaniu narkotyków lub dopalaczy.

•Monitorowanie oraz nadzór policyjny miejsc 
grupowania się młodzieży, gdy istnieje 
podejrzenie rozprowadzania substancji 
psychoaktywnych.

Komendant Powiatowy Policji w 
Mielcu

Powiatowa Stacja Sanitarno 
- Epidemiologiczna, 
Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych, 
Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Id: C2F20D14-2F78^0AF-98F2-A29DlE5D8BB9. Projekt Strona 13



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu uijeleckiego realizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
: w Mielcu <ńń ■ ńńMńi ń'ż

Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy
1 2 3 4 5

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

e

Realizacja 
przedsięwzięć mających 
na celu ochronę życia, 

zdrowia, mienia lub 
środowiska przed 

pożarem

•Zapewnienie sił i środków do zwalczania 
pożaru, klęski żywiołowej lub innego 
miejscowego zagrożenia.

•Stałe doskonalenie, przygotowanie 
jednostek OSP do usuwania skutków 
występujących zagrożeń poprzez 
uczestnictwo w szkoleniach 
i ćwiczeniach.

• Sporządzenie analiz zagrożeń, doskonalenie 
współpracy i koordynacji działań, służb, 
inspekcji, straży oraz innych uczestników 
działań ratowniczych na terenie powiatu.

•Prowadzenie czynności kontrolnych pod 
kątem przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych oraz egzekwowanie 
usunięcia nieprawidłowości.

•Realizowanie programów prewencyjnych 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej

Jednostki OSP 
z terenu powiatu, 
Nadleśnictwa 
z terenu powiatu, 
Komenda Powiatowa Policji, 
Powiatowa Inspekcja Nadzoru 
Budowlanego

Utrzymanie w gotowości 
systemu 

teleinformatycznego, 
łączności 

bezprzewodowej 
wspierających 

wykonywanie zadań 
krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego 
oraz przyjmowanie 

zgłoszeń alarmowych

•Utrzymywanie w sprawności Systemu 
Wspomagania Decyzji Państwowej Straży 
Pożarnej.

•Modernizacja systemu łączności radiowej.
• Współpraca z WCPR Rzeszów w zakresie 
przyjmowania zgłoszeń na numer alarmowy 
112.

•Nadzór i stała kontrola sprawności systemu 
selektywnego alarmowania jednostek OSP

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej

Jednostki OSP 
z terenu powiatu, 
Starostwo Powiatowe w Mielcu, 
Wojewódzkie Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego 
(WCPR)

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
o 

w
 za

kr
es

ie
 

sy
tu

ac
ji 

na
dz

w
yc

za
jn

eg
 

o z
ag

ro
że

ni
a 

ży
ci

a 
i z

dr
ow

ia

Bezpieczeństwo 
przeciwpowodziowe

•Utrzymanie w gotowości bazy sprzętu 
niezbędnego do prowadzenia działań 
przeciwpowodziowych w oparciu o sprzęt 
będący na wyposażeniu Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Mielcu oraz jednostki OSP.

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej

Jednostki OSP z terenu powiatu, 
samorządy gminne

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29DIE5D8BB9. Projekt Strona 14



•Współpraca z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym - Wody Polskie, RZGW w 
Rzeszowie i Krakowie celem poprawy 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego.

Ochrona środowiska

•Reagowanie na zagrożenia pożarowe w tym 
pożary kompleksów leśnych, wypalanie 
traw, pozostałości po zbożach oraz inne 
pojawiające się zagrożenia.

•Zwiększanie świadomości mieszkańców 
nt. szkodliwości wypalania traw i 
pozostałości roślinnych poprzez 
promowanie ogólnopolskiej akcji „Stop 
pożarom traw”.

•Reagowanie na zagrożenia chemiczno- 
ekologiczne.

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej

Nadleśnictwa na terenie 
powiatu, 
Jednostki OSP z terenu powiatu

K
am

pa
ni

e e
du

ka
cy

jn
o-

in
fo

rm
ac

yj
ne

Podnoszenie 
świadomości 
mieszkańców 

o zagrożeniach 
i sposobach 

postępowania 
w przypadku ich 

wystąpienia

•Prowadzenie akcji edukacyjnych wśród 
■ mieszkańców nt. zagrożeń pożarowych.
•Edukacja w zakresie zagrożenia czadem.
•Dokonanie oceny praktycznego 
sprawdzenia organizacji oraz warunków 
ewakuacji z obiektów.

•Szkolenia w zakresie posługiwania się 
sprzętem gaśniczym dla kandydatów na 
strażaka OSP.

•Popularyzacja wśród dzieci i młodzieży 
znajomości przepisów ppoż. oraz zasad 
postępowania na wypadek pożaru i innych 
zagrożeń w ramach spotkań
z funkcjonariuszami Powiatowej Komendy 
PSP w Mielcu.

•Współorganizacja eliminacji gminnych 
i powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”.

•Współpraca w zakresie organizacji 
zawodów sportowo-pożarniczych, turniejów 
z zakresu wiedzy pożarniczej i konkursów 
plastycznych.

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej

Jednostki OSP z terenu powiatu, 
Szkoły i placówki oświatowo- 
wychowawcze, samorządy 
gminne

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5O8BB9. Projekt Strona 15



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Mielcu

Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy
1 2 3 4 5

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
o s

an
ita

rn
o -

 ep
id

em
io

lo
gi

cz
ne

Bezpieczeństwo w zakresie 
higieny pracy

•Kontrola warunków zdrowotnych środowiska 
pracy, zapobieganie powstawaniu chorób 
zawodowych
i innych chorób związanych z warunkami 
pracy.

•Kontrola przestrzegania przepisów w zakresie 
narażenia zawodowego pracowników na 
czynniki rakotwórcze i mutagenne w 
środowisku pracy.

•Prowadzenie spraw dotyczących chorób 
zawodowych.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna 
w Mielcu

Nadzór nad bezpieczeństwem 
żywności

•Nadzór nad jakością zdrowotną żywności 
oraz warunkami zdrowotnymi produkcji i 
obrotu przedmiotami użytku, materiałów i 
wyrobów przeznaczonych do kontaktu z 
żywnością, kosmetykami oraz innymi 
wyrobami mogącymi mieć wpływ na zdrowie 
ludzi.

•Nadzór nad warunkami żywienia zbiorowego.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna 
w Mielcu

Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii

Bezpieczeństwo w zakresie 
higieny komunalnej

•Kontrole stanu sanitarnego obiektów 
użyteczności publicznej.

•Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do 
picia oraz nadzór nad urządzeniami 
wykorzystywanymi do zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę.

•Nadzór nad wodami przeznaczonymi do celów 
kąpielowych i rekreacyjnych.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna 
w Mielcu

Zapobieganie i zwalczanie 
chorób zakaźnych

•Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu 
się chorób zakaźnych.

•Nadzór nad realizacją szczepień ochronnych.
•Analiza zachorowań na wybrane choroby 
zakaźne
i dokonywanie ocen epidemiologicznych.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
w Mielcu

Komenda Powiatowa Policji

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29DIE5D8BB9. Projekt Strona 16



Ocena stanu sanitarnego 
podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą

•Nadzór nad warunkami higieniczno- 
sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel 
medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w 
których udzielane są świadczenia zdrowotne.

•Nadzór nad gospodarką odpadami podmiotów 
leczniczych.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna 
w Mielcu

Nadzór nad warunkami 
higieny procesów nauczania 
i wychowania oraz higieny 

wypoczynku i rekreacji

•Organizacja, prowadzenie, koordynowanie, 
nadzorowanie działalności oświatowo- 
zdrowotnej, w celu ukształtowania 
odpowiednich postaw
i zachowań zdrowotnych wśród społeczeństwa 
powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci
i młodzieży.

•Kontrola organizacji kolonii, obozów i innych 
form wypoczynku dzieci i młodzieży.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna 
w Mielcu

Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Bezpieczeństwo związane 
z nadzorem nad środkami 

zastępczymi

•Zapobieganie dystrybucji niebezpiecznych 
substancji psychoaktywnych typu dopalacze.

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna 
w Mielcu

Komenda Powiatowa Policji

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 17



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Powiatową Inspekcję Weterynaryjną w Mielcu
Zamierzony 

cel
Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 2 3 4 5

O
ch

ro
na

 zd
ro

w
ia

 zw
ie

rz
ąt

 o
ra

z b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a p

ro
du

kt
ów

 
po

ch
od

ze
ni

a z
w

ie
rz

ęc
eg

o w
 ce

lu
 za

pe
w

ni
en

ia
 oc

hr
on

y z
dr

ow
ia

 
pu

bl
ic

zn
eg

o.

Prowadzenie działalności 
w zakresie przeciwdziałania 
chorobom zakaźnym, w tym 

zapobiegawczy i bieżący 
nadzór weterynaryjny

•Nadzór nad dobrostanem zwierząt.
•Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w 
tym chorób odzwierzęcych.
Badania kontrolne zakażeń zwierząt.

•Nadzór nad punktami skupu żywych zwierząt.
•Kontrola nad populacją dzikich zwierząt oraz 
ich szkodliwym wpływem na środowisko i 
gospodarkę rolną.

•Nadzór nad szczepieniami ochronnymi 
zwierząt.

Powiatowa Inspekcja 
Weterynaryjna

Koła łowieckie na terenie 
powiatu,
Komenda Powiatowa Policji, 
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej, 
Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna

Nadzór nad bezpieczeństwem 
żywności, pasz oraz ubocznych 

produktów zwierzęcych

•Prowadzenie badań przed i poubojowych 
zwierząt oraz nadzór nad przetwórstwem i 
rozbiorem mięsa.

•Nadzór nad bezpieczeństwem i jakością 
zdrowotną żywności pochodzenia 
zwierzęcego podczas jej pozyskiwania, 
przetwarzania, umieszczania na rynku.

•Monitoring i nadzór w zakresie produkcji, 
obrotu
i wykorzystania pasz i dodatków stosowanych 
w żywieniu zwierząt.

•Monitorowanie substancji niedozwolonych, 
pozostałości chemicznych, biologicznych, 
produktów leczniczych i skażeń 
promieniotwórczych u zwierząt oraz w ich 
tkankach lub narządach.

Powiatowa Inspekcja 
Weterynarii w Mielcu

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 18



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Powiatową Inspekcję Nadzoru Budowlanego 
w Mielcu

Zamierzony 
cel

Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 2 3 ' 4 5
Be

zp
ie

cz
eń

st
w

o b
ud

ow
la

ne

Kontrole budynków i obiektów 
budowlanych

•Kontrola obiektów budowlanych w użytkowaniu.
•Kontrola instalacji gazowej, przewodów 
wentylacyjnych, spalinowych i dymowych.

•Prowadzenie działalności kontrolnej obiektów 
budowlanych w zakresie usuwania nagromadzonego 
śniegu na dachach obiektów wielko- 
powierzchniowych.

•Kontrola obiektów budowlanych w zakresie 
usuwania sopli lodu i nawisów śnieżnych z dachów.

•Prowadzenie działalności informacyjnej w celu 
zapoznania właścicieli i zarządców budynków 
z obowiązkami jakie na nich spoczywają w związku 
z zagrożeniami stwarzanymi przez nawisy śnieżne 
i sople lodu.

•Ocena stanów technicznych obiektów po pożarach 
i katastrofach technicznych.

•Kontrola obiektów związana z dopuszczeniem ich 
do wszelkiego rodzaju wypoczynku oraz 
związanych z organizacją imprez masowych.

Powiatowa Inspekcja 
Nadzoru Budowlanego 

w Mielcu

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej, 
Komenda Powiatowa 
Policji

Bezpieczeństwo obejmujące 
sprawy projektowania, budowy, 
utrzymania i rozbiórki obiektów 

budowlanych

•Kontrole budów w zakresie ich zgodności 
z obowiązującymi przepisami, projektem 
budowlanym i warunkami określonymi w 
pozwoleniu na budowę oraz zgodności z normami 
stosowanych materiałów budowlanych.

•Monitorowanie ruchu budowlanego na terenie 
powiatu
i eliminowanie samowoli budowlanej.

• Wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu 
budowlanego i przyjmowania zawiadomień 
o zakończeniu prowadzonych robót.

•Badanie i określanie przyczyn powstawania 
katastro f budo wlanych.

•Bieżące prowadzenie procedur mających 
na celu ustalenie właścicieli starych, nieużywanych 
budynków - ruin.

Powiatowa Inspekcja 
Nadzoru Budowlanego 

w Mielcu

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej, 
Komenda Powiatowa 
Policji

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 19



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu
Zamierzony 

cel
Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 2 3 4 5

O
gr

an
ic

ze
ni

e 
w

ys
tę

po
w

an
ia

 pr
ze

m
oc

y 
w

 ro
dz

in
ie

Przeciwdziałanie występowaniu 
przemocy w rodzinie

•Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie.
•Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych 

i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc.
•Zapobieganie dysfunkcyjności rodzin oraz 
wykluczeniu społecznemu.

•Promowanie odpowiednich wzorców życia 
rodzinnego opartych na szacunku, partnerstwie, 
wzajemnej pomocy i umiejętności rozwiązywania 
konfliktów bez przemocy.

•Realizacja programów oddziaływań korekcyjno- 
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie.

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

w Mielcu

Komenda Powiatowa 
Policji, 
Specjalistyczna Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna, 
Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Stworzenie sprawnych systemów 
wsparcia osób potrzebujących

•Pomoc psychologiczna, pedagogiczna i prawna 
osobom doznającym przemocy w rodzinie.

• Prowadzenie konsultacji i poradnictwa dla osób 
znajdujących się w kryzysie oraz dotkniętych 
przemocą w rodzinie.

•Zapewnienie osobom potrzebującym miejsc 
w ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji 
kryzysowej.

•Zwiększenie skuteczności działań związanych 
z realizacją procedury „Niebieskiej Karty” oraz 
doskonalenie zasad współdziałania i wymiany 
informacji instytucji mogących udzielić pomocy 
prawnej, psychologicznej oraz socjalnej dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie.

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

w Mielcu

Komenda Powiatowa 
Policji, 
Specjalistyczna Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29DlE5D'8BB9. Projekt Strona 20



Zadania z zakresu systemu pieczy 
zastępczej

•Organizowanie pieczy zastępczej na terenie 
powiatu.

•Zapewnienie miejsc interwencyjnych w pieczy 
zastępczej.

• Wspieranie i rozwój działalności rodzin 
zastępczych.

•Wspieranie procesu usamodzielniania 
wychowanków poprzez poradnictwo prawne, 
psychologiczne, pedagogiczne i socjalne.

•Organizowanie działań szkoleniowych 
ukierunkowanych na podniesienie kompetencji 
społecznych i zawodowych usamodzielnianych 
wychowanków.

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

w Mielcu

Specjalistyczna Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna, 
Powiatowy Urząd Pracy

Wsparcie osób niepełnosprawnych

•Wydawanie orzeczeń niepełnosprawności i o 
stopniu niepełnosprawności, kart parkingowych, 
legitymacji dla osób niepełnosprawnych.

•Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym.

•Wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego osobom 
niepełnosprawnym.

•Dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa 
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych.

•Likwidacja barier architektonicznych.

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

w Mielcu

Powiatowy Zespół 
ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności

Podnoszenie poziomu 
wiedzy mieszkańców na temat 
przysługujących im praw oraz 
możliwości uzyskania pomocy

•Propagowanie telefonów zaufania.
•Prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

•Edukowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie 
w zakresie uregulowań prawnych.

•Wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

•Prowadzenie kampanii informacyjnej dotyczącej 
przeciwdziałaniu przemocy.

•Podnoszenie świadomości społeczeństwa nt.
zjawiska przemocy w rodzinie. )

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 

w Mielcu

Komenda Powiatowa 
Policji
Specjalistyczna Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna, 
Szkoły i placówki 
oświatowo-wychowawcze

Id: C2F20DI4-2F78-40AF-98F2-A29DIE5D8BB9. Projekt Strona 21



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu
Zamierzony 

cel
Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 2 3 4 5

Tw
or

ze
ni

e s
pr

aw
ne

go
 w

sp
ar

ci
a 

dl
a 

os
ób

 be
zr

ob
ot

ny
ch

Aktywizacja zawodowa 
bezrobotnych, wspieranie 

i rozwój lokalnego rynku pracy 
oraz działania osłonowe przy 

utracie zatrudnienia

• Rozpoznanie potrzeb i możliwości osób 
bezrobotnych - przygotowanie i monitoring IPD,

• Upowszechnianie ofert pracy,
• Doradztwo zawodowe dla bezrobotnych w formie 

indywidualnej i grupowej,
• Rozwój kompetencji zawodowych przez 

bezrobotnych,
• Pomoc bezrobotnym w zdobyciu doświadczenia 

poprzez udział w stażach zawodowych,
• Tworzenie subsydiowanych miejsc zatrudnienia 

w tym dla osób znajdujących się w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy,

• Realizacja projektów skierowanych do osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym i 
zawodowym,

• Współpraca z przedsiębiorcami i pozyskiwanie 
informacji o sytuacji lokalnego rynku pracy,

• Promocja aktywności zawodowej i preorientacja 
zawodowa wśród młodzieży szkolnej,

• Wypłata świadczeń (w tym zasiłków) dla 
bezrobotnych.

Powiatowy Urząd Pracy 
w Mielcu

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 22



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Wydział Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych w Mielcu
Zamierzony ceł Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 2 3 4 5

Za
pe

w
ni

en
ie

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

w
 sz

ko
ła

ch
 

i p
la

có
w

ka
ch

 oś
w

ia
to

w
o-

w
yc

ho
w

aw
cz

yc
h

Bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży w szkołach 

i ich otoczeniu

•Obserwacja i analiza problemów bezpieczeństwa 
i zagrożeń w szkołach i placówkach oświatowo- 
wychowawczych oraz w ich otoczeniu.

• Wykorzystanie monitoringu wizyjnego dla poprawy 
bezpieczeństwa.

•Przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej wynikającej 
z zachowań agresywnych dzieci i młodzieży 
w środowisku szkolnym.

•Podnoszenie poziomu współpracy dyrekcji szkoły- 
nauczycieh-uczniów-rodziców-policji w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa.

•Realizacja edukacji dla bezpieczeństwa w szkołach, 
w tym kształtowanie umiejętności stosowania 
pierwszej pomocy.

•Bieżąca aktualizacja programów wychowawczych, 
profilaktycznych i edukacyjnych dla młodzieży 
szkolnej w zakresie bezpiecznej i przyjaznej szkoły.

•Prowadzenie edukacji prozdrowotnej w celu 
kształtowania zdrowego stylu życia i bezpieczeństwa 
osobistego skierowane do dzieci i młodzieży.

Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych

Szkoły i placówki 
oświatowo- 
wychowawcze

Specjalistyczna 
Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna

Komenda Powiatowa 
Policji

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej

Podkarpacka Stacja
Pogotowia 
Ratunkowego

Bezpieczeństwo uczniów podczas 
ferii i wakacji

•Organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego 
od zajęć, udostępnianie obiektów sportowych.

•Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego 
czasu oraz promowanie prawidłowych postaw 
społecznych.

•Organizacja różnego rodzaju zajęć pozalekcyjnych.

Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych

Szkoły i placówki 
oświatowo- 
wychowawcze,

Komenda Powiatowa 
Policji,

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej,

Powiatowa Inspekcja 
Sanitamo-
Epidemiologi czna,

Powiatowa Inspekcja 
Nadzoru Budowlanego

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 23



O
gr

an
ic

ze
ni

e z
ja

w
isk

 p
at

ol
og

ic
zn

yc
h 

i n
ie

po
żą

da
ny

ch
 w

śr
ód

 d
zi

ec
i 

i m
ło

dz
ie

ży

Profilaktyka uzależnień

•Prowadzenie działań profilaktycznych
i prewencyjnych ukierunkowanych na ograniczanie 
dostępu do alkoholu, narkotyków i innych używek.

•Zapobieganie rozprowadzaniu narkotyków 
i dopalaczy wśród nieletnich i przez nieletnich.

•Realizowanie programów z zakresu profilaktyki 
uzależnień (alkoholizm, narkomania), uzależnień 
od Internetu, hazardu itp. wśród dzieci i młodzieży.

•Działania terapeutyczno-wychowawcze szkół 
i specjalistycznych poradni dzieci i młodzieży 
z objawami zaburzeń w zachowaniu.

•Konsekwentne reagowanie na patologie 
(alkohol, narkotyki, dopalacze, przemoc).

Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych

Szkoły i placówki 
oświatowo- 
wychowawcze,

Specjalistyczna 
Poradnia
Psychologiczno- 
Pedagogiczna,

Komenda Powiatowa 
Policji,

Powiatowa Inspekcja 
Sanitarno-
Epidemiologiczna,

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie

Ograniczanie liczby 
przestępstw i wykroczeń 
w szkołach i placówkach 

oświatowo - wychowawczych 
oraz w ich otoczeniu

•Prowadzenie działań edukacyjnych informujących 
o skutkach i konsekwencjach wynikających 
z przestępczości i demoralizacji.

•Zwalczanie źródeł przestępczości 
(współpraca z pedagogami szkolnymi).

•Kontrola miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży.

Wydział Edukacji Zdrowia 
i Spraw Społecznych

Szkoły i placówki 
oświatowo- 
wychowawcze,

Specjalistyczna 
Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna,

Komenda Powiatowa 
Policji

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 24



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu

Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 TT 3 4 5

Za
pe

w
ni

en
ie

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a w

 
ru

ch
u d

ro
go

w
ym

Utrzymanie 
przejezdności na 
drogach w okresie 
zimowym

Odśnieżanie i likwidacja śliskości na drogach.

• PZD w Mielcu
* Zarządcy Dróg Wojewódzkich 
i Krajowych,
• Samorządy lokalne

—

Poprawa stanu 
technicznego dróg 
i poboczy na terenie 
powiatu mieleckiego

• Pozyskiwanie środków finansowych na przebudowę 
dróg.
• Eliminowanie miejsc niebezpiecznych.
• Uzupełnienie oznakowania pionowego.
• Utrzymanie oznakowania poziomego.
• Utrzymanie zieleni przydrożnej (wycinka krzaków, 
pielęgnacja i wycinka drzew).

• Samorządy lokalne
• PZD w Mielcu
♦ Zarządcy Dróg Krajowych, 
Wojewódzkich —

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 25



Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Szpital Specjalistyczny w Mielcu
Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 2 3 4 5

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
o z

dr
ow

ot
ne

Zabezpieczenie i dostęp 
do świadczeń medycznych, 
w zakresie podstawowej 

i ambulatoryjnej specjalistycznej 
opieki zdrowotnej

•Profilaktyka zdrowotna, mająca na celu zapobiegnie 
chorobom, poprzez ich wczesne wykrycie i leczenie.

•Tworzenie warunków do sprawnego funkcjonowania 
systemu ochrony zdrowia.

•Określenie potrzeb służby zdrowia dla obsługi 
mieszkańców powiatu.

•Zapewnienie odpowiedniej liczby specjalistów 
w różnych dziedzinach medycyny.

•Zapewnienie poziomu leczenia poprzez pozyskanie 
środków na leczenie.

•Tworzenie polityki zdrowotnej, tzn. wybór 
problemów priorytetowych dla społeczności, opartej 
na analizie celów, grup docelowych i środków 
działania jakie powinny być zastosowane.

Szpital Specjalistyczny 
w Mielcu

Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego realizowane przez Podkarpacką Stację Pogotowia Ratunkowego w Mielcu
Zamierzony cel Zadania do realizacji Sposób realizacji Podmiot odpowiedzialny Partnerzy

1 2 3 4 5

Be
zp

ie
cz

eń
st

w
o z

dr
ow

ot
ne

Medyczne czynności ratunkowe, 
polegające na udzieleniu 

świadczeń opieki zdrowotnej

•Udzielenie doraźnej pomocy leczniczej osobom 
poszkodowanym w wyniku nieszczęśliwego wypadku 
lub nagłego zachorowania.

•Udzielenie świadczeń ambulatoryjnej oraz 
wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej 
w ramach podstawowej opieki zdrowotnej.

•Transport sanitarny.
•Prowadzenie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy.

•Medyczne zabezpieczenie imprez masowych.

Podkarpacka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego 

w Mielcu

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 26



8. FINANSOWANIE DZIAŁAŃ - WARUNKI REALIZACJI

Program nie posiada własnych źródeł finansowania. Zgodnie z regulacją ustawową, finansowanie spoczywa na samorządach terytorialnych. 

Samorząd lokalny asygnuje środki finansowe w ramach zadań własnych i ogłasza konkursy ofert oraz uczestniczy aktywnie w pozyskiwaniu 

środków finansowych pochodzących z programu operacyjnego z Unii Europejskiej. Organizacje pozarządowe uczestniczą w pozyskiwaniu 

środków finansowych w ramach konkursów.

Środki finansowe mogą pochodzić także od sponsorów i innych źródeł, zgodnie z obowiązującym prawem.

Program zostaje przyjęty przez Radę Powiatu i traktowany jest jako zadanie ciągłe rozłożone na kolejne lata. Oceny realizacji programu 

dokonuje Rada Powiatu.

Współpraca i realizacja programu jest oparta na wzajemnej komunikacji międzyinstytucjonalnej. Funkcja informacyjno - organizatorska 

komunikacji polega na przekazywaniu informacji z góry (polecenia, zarządzenia, programy, zapytania) i z dołu (sprawozdania, odpowiedzi, 

meldunki). Taka komunikacja umożliwia podejmowanie, organizowanie i wykonywanie odpowiednich działań.

Dla zapewnienia bezpieczeństwa wyzwaniem jest zarządzanie ryzykiem utraty bezpieczeństwa. Funkcjonujemy w warunkach 

nieprzewidywalności wystąpienia niekorzystnych skutków zdarzeń. Można być statystycznie pewnym wystąpienia określonego zdarzenia, dlatego 

musi nam towarzyszyć racjonalne przeświadczenie o skuteczności podjętych kroków prewencyjnych.

Środkami kontroli wykonania przez powiatowe służby, inspekcje i straże poszczególnych - dotyczących tych instytucji założeń Programu, 

będą ich coroczne sprawozdania z podejmowanych działań w celu poprawy społecznego poczucia bezpieczeństwa przedstawiane na posiedzeniach 

Komisji.

Realizacja programu za dany rok ujmowana będzie w corocznym sprawozdaniu z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które 

jest przedkładane Radzie Powiatu do dnia 31 stycznia każdego roku.

Zarówno niniejszy Program oraz specjalistyczne plany działania powiatowych służb, inspekcji i straży, mają z założenia charakter 

dynamiczny, będą zatem na bieżąco monitorowane, aktualizowane i przystosowywane do wciąż zmieniających się warunków życia mieszkańców 

Powiatu oraz do nowych, niespotykanych jeszcze na naszym terenie zagrożeń.

Id: C2F20DI4-2F78-40AF-98F2-A29D1E5D8BB9. Projekt Strona 27



9. MONITOROWANIE I OCENA REALIZACJI PROGRAMU
Czynniki dostarczające ocen:

• poziom zagrożenia przestępczością i wykroczeniami według policyjnych statystyk,

• postrzeganie stanu bezpieczeństwa przez mieszkańców,

• postrzeganie przez mieszkańców działań Policji i innych formacji ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ich ocena,

• działania podejmowane i realizowane przez poszczególne podmioty w ramach programu oraz skala ich współpracy (w tym m.in. zwiększenie 

liczby patroli prewencyjnych, pojawianie się inicjatyw obywatelskich),

• rozwój rozwiązań technicznych na rzecz bezpieczeństwa,

• zmiany w infrastrukturze w celu tworzenia bezpiecznej przestrzeni,

• wprowadzanie proponowanych przez „program” zmian w edukacji i szkolnictwie.

Realizatorzy zadań zawartych w „Programie”, nad którymi zwierzchnictwo pełni Starosta Mielecki do 15 stycznia każdego roku składają pisemnie 

sprawozdanie na ręce Starosty Mieleckiego ze stanu bezpieczeństwa za rok poprzedni ze zrealizowanych przez jednostkę zadań wskazanych 

w poszczególnych programach tematycznych.

Starosta Mielecki Przewodniczący Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku koordynuje realizację Programu na poziomie powiatu.

Podmioty wskazane jako realizatorzy zadań w niniejszym Programie zobowiązani są do współdziałania pomiędzy sobą i do współdziałania 

z podmiotami współpracującymi, a także do wymiany informacji mającej na celu efektywniejsze wykonanie planowanych przedsięwzięć.

W ramach Programu proponuje się wdrażanie i realizowanie programów kierunkowych zawierających m.in. przedsięwzięcia edukacyjne, 

informujące, profilaktyczne, prewencyjne, kontrolne, szkoleniowe, udział w organizowanych kampaniach społecznych, programy i plany 

krótkookresowe i wieloletnie w odniesieniu konkretnych działań czy też zagrożeń wskazanych w poszczególnych programach tematycznych.

Ze względu na duży zakres przedsięwzięć zawartych w Programie oraz ich długofalowość Program należy traktować jako zadanie ciągłe, 

rozłożone na kolejne lata.

Podmioty będące realizatorami zadań Programu, które ich dotyczą, zobowiązani są do przedstawiania sprawozdań z ich wykonania.

Id: C2F20DI4-2F78-40AF-98F2-A29DIE5D8BB9. Projekt Strona 28



Ocenę realizacji Programu dokonuje w cyklu rocznym Rada Powiatu Mieleckiego w ramach przedstawianego przez Starostę sprawozdania 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedkładanego Radzie Powiatu Mieleckiego do 31 stycznia każdego roku. 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego powiatu mieleckiego na 

lata 2023 - 2026” jest programem otwartym i dynamicznym w związku z czym może być aktualizowany i przystosowywany do zaistniałych 

potrzeb.

Id: C2F20D14-2F78-40AF-98F2-A29O1E5D8BB9. Projekt Strona 29


